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DECRETO N° 74 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1929

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$164.100,25 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 164.100,25
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
119 04.123.0002.2134.0000 Esforgo de Arrecadagao 6.600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

141 04.122.0002.2193.0000 Manutengéo das Despesas da Secretaria de Obras e Servigos F 1.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

150 15.451.0009.1037.0000 Pavimentagéo Asfaltica 32.798,54
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

279 12.365.0012.1062.0000 Construgdo, ampliagéo, reforma e manutengao de Centros de E 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

292 12.365.0012.2196.0000 Manutencdo com as Creches Municipais 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

776 12.364.0013.2081.0000 Firmar Convénios c/ Estado/Unido/Universidade Privadas 6.725,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 04 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
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DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

13.392.0002.2123.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

13.392.0002.2123.0000
3.3.90.93.00

1

110 000

Manutencao e Encargos c/Depto. de Cultura
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao e Encargos c/Depto. de Cultura
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0004.2008.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manuteng&o com Departamento de Esporte e Lazer
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0017.2175.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

10.302.0018.1094.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

10.302.0018.2061.0000
3.1.91.13.00

1

110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.92.00

1

110 000

Manutencéo do Programa Saude da Familia
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Aquisicdo de Moveis e Equipamentos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao da Média e Alta Complexidade
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao da Média e Alta Complexidade
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO.

08.244.0022.2101.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutencédo com o Conselho Tutelar
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

F.R.:
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02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.

644 08.244.0022.2101.0000 Manutengao com o Conselho Tutelar 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

649 08.244.0022.2756.0000 Realizagdo de Eventos Sociais no Municipio 8.863,58
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulacgao:

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

113 04.123.0002.2023.0000 Manuteng&o das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda -6.600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

174 26.782.0009.1044.0000 MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO -1.400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

761 04.122.0002.2193.0000 Manutengao das Despesas da Secretaria de Obras e Servigos Put -32.798,54
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

240 12.361.0011.1056.0000 Ampliagdo, Reforma e Manutengao das Escolas Municipais -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

271 12.361.0011.2195.0000 Manuteng&o do Ensino Fundamental -53.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL
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DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.364.0013.2081.0000

3.3.50.39.00

1
110 000

Firmar Convénios c/ Estado/Unido/Universidade Privadas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

13.392.0002.2123.0000

3.1.90.94.00

1
110 000

Manutengao e Encargos c/Depto. de Cultura
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0004.1005.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

27.812.0004.1010.0000

3.3.90.30.00
1
110 000

Manuteng&o com Escolinha de Futebol
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Construgdo, Reforma e Manutengéo de Quadras Poliesportivas
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

10.122.0026.2048.0000

3.1.90.91.00
1
110 000

10.122.0026.2048.0000

4.4.90.52.00

1
110 000

Manutencgao da Sede da Secretaria de Saude
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao da Sede da Secretaria de Saude
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0018.2061.0000

3.1.90.94.00

1
110 000

10.302.0018.2159.0000

3.3.71.70.00
1
110 000

Manutencéo da Média e Alta Complexidade
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Contribuigdo ao Consorcio Intermunicipal de Saude - CISOMT
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.
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02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
589 10.302.0018.2754.0000 MANUTENCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL -13.900,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.
629 08.122.0002.2064.0000 Manuteng&o e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisténc -2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
631 08.122.0002.2064.0000 Manuteng&o e Encargos com Gabinete do Secretario de Assisténc -2.363,58
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
654 08.241.0125.2066.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa Idc -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
658 08.241.0125.2066.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa Idc -2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
675 08.244.0022.2071.0000 Manutengao do Fundo Municipal de Assisténcia Social -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
Anulagéo (-) -164.100,25
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Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.
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JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL



